Divan'mm ilk sayfasındaki yazıda da, onun 'ffium-i 'Aliye
ve Aliye'deki bilgisiyle şöhret kazandığmdan, "evsaf-i her-güzide ve ezkar-i
hamide-i pesendideleri azade-i kayd-ü beyan" olduğundan hahsolunmuşsa da,
hayatını aydınlatıcı bilgi verilmiş değildir; fakat, bu şair-şeyh'in Divan'ı

gözden geçirilince yaşadığı devir, mürşidleri, tahsil ve terhiyesi, şahsiyeti

hakkında bilgi edinmemiz mümkün olınaktadır.

H. 1222 (M. 1807 - 1808}'de vefat eden, güzel şiirlerinden çok yetiştir
diği seçkin taleheleri ile şöhret kazanan meşhur Hoca Süleyman Neş'et hak
kmdaki Medhiye'sinde mevcut,

Eya iil:J.vund-i zişan merl;ıamet Jpl bende-I zade
~uluiidur, 'iişılpiidır bü Muriid-I mücrim-I nii-şiid
Seniii şiikirdiniii şiikirdi oldü üç cibetden de

İşte Molla Murad,
daima diz çökerek oturan, kendisine gelen hediyeleri fakiriere dağıtan, bir kü-

1 Molla M ur ad Divanı, naşiri: El-Hac Hüseyin, İst., Cemada II., 1290 (1873)), s. 86,

çük çakı ile hançerler için pek san'atlı kabzalaryapmakta usta, oğlunun vefa
tında onu gfrya yok gibi tutup acısını dışına vurmayan böyle olgun bir ho
canın elinde yetişmişti. Ayda bir def'·a Kur'an'ı hatmeden Süleyman Vahyi'·
nin H. 1233 (M. 1817 • 18)'de vefat ettiğini, namazının Eyub'da kılındığını,
nasıl ihtişamlı bir dini merasimle üstadı Hoca Neş'et'in Topkapı dışındaki

medfeninin yanma gömüldüğünü anlatan Molla Murad için, kaybettiği bu kıy·
metli hocasının ardından bıraktığı şey, vasıflarını anarak oyalanmak, adını her
yerde can ve gönülden hatırlamak teseliisi olmuştur:

kırı olmadığını, Şa(iiiyı(c'ten faydalandığını kaydeden4 Molla Murad, 'Ahdü'l
AJ;ıad Nüri'ye ait bir kerameti de, Yazdı Zeyl'inde bunü 'Uşşa[iı-ziide bilmiş
ol nıısra'ıyle, verdiği bilgiyi nereden naklettiğini yaznııştu-5. Malzemesinin bir
kısmını da, tamdığı kimselerden topladığı malfımat teşkil etmektedir. Nidayi
adıyle şiirler yazan ve H. 1206 (M. 1791- 92)'da vefat eden 'İea' Nali:şbendi'

den bahsettiği Medhiye'sindeki,

I;IaZı:et-I şeyl,ı'e yetişmiş belki beşyüz kimseye
Ben yetişdİm cümlesi ülüluğun l_aldi 'iyan
Hep keramatından._.iinıii naJı:Iederdi gördüğüm
İttifiil!: etmiş idiler oldular hep yek-zeban

3 Aynı eser., s. 28 v. d.
4 Aynı eser,.